Хальмг Таңһчин Городовиковск балһсна муниципальн бүрдәцин депутатнрин хургин шиидвр
IV цуглран
	[image: https://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/7/78/%D0%93%D0%B5%D1%80%D0%B1-%D0%A0%D0%9A-%D1%86%D0%B2-%D0%904.gif?uselang=ru]
	РЕШЕНИЕ
Собрания депутатов Городовиковского городского муниципального образования Республики Калмыкия

	359050 Республика Калмыкия, г. Городовиковск, код 84731 телефон 91-7-67, 91-8-67

	от «15» октября 2024 г.
	№ 57
	г. Городовиковск

	О признании утратившим силу решения Собрания депутатов Городовиковского городского муниципального образования Республики Калмыкия от 26.07.2018  № 31 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле за сохранностью автомобильных дорог местного значения на территории города Городовиковска» (в редакции от 29.02 2024г. №17)

        В соответствии с экспертным заключением аппарата Правительства Республики Калмыкия от 29 августа 2024 г. № 1207,  руководствуясь  Федеральным законом от 06.10.2003 №131‑ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»,  Уставом Городовиковского городского муниципального образования Республики Калмыкия, Собрание депутатов Городовиковского городского муниципального образования Республики Калмыкия
                                        Р Е Ш И Л О:
1. Признать утратившими силу:
	- решение Собрания депутатов Городовиковского городского муниципального образования Республики Калмыкия от 26.07.2018 № 31 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле за сохранностью автомобильных дорог местного значения на территории города Городовиковска»;
- решение Собрания депутатов Городовиковского городского муниципального образования Республики Калмыкия ГМО РК от 29.02.2024 № 17 «О внесении  дополнений в Положение о муниципальном контроле за сохранностью автомобильных дорог местного значения на территории города Городовиковска, утверждённое решением Собрания депутатов Городовиковского городского муниципального образования Республики Калмыкия  от 29.02.2024г. № 17».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
            3. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на комиссию по городскому самоуправлению, законности и собственности (председатель Медведев А.Б.).

   Председатель Собрания депутатов
   Городовиковского городского
   муниципального образования
   Республики Калмыкия                                                                  В.М. Гаевая

 Глава Городовиковского городского
  муниципального образования
   Республики Калмыкия  (ахлачи)                                                  А.А. Окунов

image1.png